
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova 

www.ispettorato.gov.it 
46100 - Mantova (MN) Via Don Maraglio n. 4 

Tel. 0376-1335401 
p.e.c.: itl.mantova@pec.ispettorato.gov.it 

e-mail: itl.mantova@ispettorato.gov.it 
Pag. 1 a 1 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di MANTOVA 

 

 
DETERMINA N.                        
OGGETTO: Liquidazione fattura emessa da fornitore Cisalpina tours Spa in data 29 aprile 2023 n. 0109178/PO – 

trasferta Milano 4/5 maggio 2023 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 
dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata 
istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro;   
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, 
registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il 
funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro;   
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della 
gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia;   
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni;     
VISTO il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale Lavoro ed il budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Mantova per l’esercizio finanziario 2023;   
VISTI il conferimento dell’incarico prot. 4636 del 28.03.2023 ed il Decreto della Direzione Centrale Identità Professionale 

Pianificazione ed Organizzazione del 28.03.2023 n. 142, in base ai quali l’incarico di Dirigente ad interim dell’Ispettorato 

Territoriale del Lavoro di Mantova è stato conferito alla dott.sa Annamaria Melissari;  
CONSIDERATA la necessità di utilizzare la somma assegnata nell’anno 2023 sul conto U.1.03.02.02.002.005 “Indennità 
di missione e di trasferta attività non ispettive”; 
VISTO l’incarico di missione prot. 5009 del 02.05.2023, riguardante la partecipazione del dott. Francesco Gallo 
all’incontro istituzionale previsto presso l’Ispettorato Interregionale di Milano in date 4 e 5 maggio 2023; 
VISTA la fattura ricevuta data 29 aprile 2023 ed identificata al n. 0109178/PO, nel sistema SICOGE Enti per euro 164,00; 
VISTO il Codice Identificativo Gara CIG 8183100BBC; 
VISTI i dettagli della fornitura del servizio, mediante indicazione dei dati specifici dei biglietti dei treni, della prenotazione 
dell’hotel (voucher) nella località di destinazione e di trasferta, elencati nella fattura emessa dal fornitore Cisalpinatours Spa; 
VISTA la congruità dei dettagli della fornitura erogata e la documentazione regolarmente inoltrata dal fornitore, con 
riguardo alle prenotazioni dei titoli di viaggio e dei voucher alberghieri; 
VISTA la necessità di dare esecuzione al pagamento della fattura ricevuta, per adempiere agli obblighi contrattuali previsti 
con riguardo al fornitore unico Cisalpina tours Spa; 
CONSIDERATO che trattasi di spesa indispensabile per il funzionamento del livello minimo di servizi dell’Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 
VISTA la registrazione nella piattaforma SICOGE ENTI al n. 5785 e mandato di pagamento 5/2023 sul conto 
sottoindicato, in riferimento al quale vi è capienza e sussistente il decreto di spesa; 

DETERMINA 
di autorizzare l’inserimento dei sopra indicati importi, su sistema SICOGE ENTI e di autorizzare il pagamento, sul conto 
U.1.03.02.02.002.005 “Indennità di missione e di trasferta - Rimborso per trasferte attività non ispettiva” del bilancio dell’Ispettorato 
Nazionale del Lavoro - esercizio finanziario 2023, dell’importo totale di euro 164,00. 
    

                                                                                                                             Il Dirigente ad interim 
                                                                                                                                 Dott.ssa Annamaria Melissari 

                                                                                                                         
  

MELISSARI ANNAMARIA
ISPETTORATO NAZIONALE
DEL LAVORO
Dipendente
08.05.2023 17:59:32
GMT+01:00

inl.ITL_MN.Registro decreti.U.0000112.08-05-2023


